
sexta-feira, 24 de maio de 2013  |  Ano II - Edição nº 00049 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Riacho de Santana
Contrato

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA 
CNPJ: 42.696.252/0001-47                                           Telefax: (77) 3457-2992 

Rua Cosme de Farias, s/nº - Centro – Cep: 46.470-000 – Riacho de Santana – Bahia 
 

www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br 
 
 

 

 
RESULTADO DE TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2013. 

 
A COMISSÂO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Câmara Municipal de Riacho de 
Santana, Estado da Bahia, com fulcro na Lei 8.666/93, torna público aos 
interessados o resultado da Licitação, sob modalidade Tomada de Preços nº 
001/2013, do tipo menor preço global por lote, visando a Contratação de empresa 
especializada na veiculação de publicações legais e institucionais, visando divulgar 
os atos oficiais da Câmara de Riacho de Santana na imprensa Nacional, Estadual, 
em Jornal de Circulação Estadual e mantedor de uma página eletrônica (site) na 
internet, instrumento tecnológico Web totalmente adequado para a divulgação das 
edições do Diário Oficial Municipal, para o exercício financeiro de 2013, tendo como 
vencedora a Empresa Instituto de Pesquisa Municipais - IPM, CNPJ 
12.398.781/0001-01. Com valor final em R$ 15.200,00 (Quinze Mil e Duzentos Reais). 
Riacho de Santana-BA, 20 de Maio de 2013. 
 

Antônio Luiz Filho 
Presidente da CPL 

 
H O M O L O G A Ç Ã O: 

 
O presidente da Câmara Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia, com 
fulcro na Lei 8.666/93, HOMOLOGA o parecer da Comissão Permanente de 
Licitação, referente a Tomada de Preços nº 001/2013, visando a Contratação de 
empresa especializada na veiculação de publicações legais e institucionais, visando 
divulgar os atos oficiais da Câmara de Riacho de Santana na imprensa Nacional, 
Estadual, em Jornal de Circulação Estadual e mantedor de uma página eletrônica 
(site) na internet, instrumento tecnológico Web totalmente adequado para a 
divulgação das edições do Diário Oficial Municipal, para o exercício financeiro de 
2013, tendo como vencedora a Empresa Instituto de Pesquisa Municipais - IPM, 
CNPJ 12.398.781/0001-01. Com valor final em R$ 15.200,00 (Quinze Mil e Duzentos 
Reais). Procedam-se as formalidades legais. 
Riacho de Santana-BA, 22 de Maio de 2013. 
 

Ruberval Bonfim Fernandes Neves 
-Presidente da Câmara- 

 
 
 
 
 
 
 

Rua Rua Cosme de Farias |  6470000 | Riacho de Santana-Ba

www.cmriachodesantana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

564AB6AFFDF4B99F72DD3FD36D668CC0



sexta-feira, 24 de maio de 2013  |  Ano II - Edição nº 00049 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Riacho de Santana

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA 
CNPJ: 42.696.252/0001-47                                           Telefax: (77) 3457-2992 

Rua Cosme de Farias, s/nº - Centro – Cep: 46.470-000 – Riacho de Santana – Bahia 
 

www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br 
 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
O Prefeito Municipal de Riacho De Santana Ba, torna pública a contratação:  
Tomada De Preços Nº.001/2013.  
Contratante: Câmara Municipal de Riacho de Santana/ Bahia.  
Contratado: Empresa Instituto de Pesquisa Municipais - IPM, CNPJ 
12.398.781/0001-01. 
Objeto: Contratação de empresa especializada na veiculação de publicações legais 
e institucionais, visando divulgar os atos oficiais da Câmara de Riacho de Santana 
na imprensa Nacional, Estadual, em Jornal de Circulação Estadual e mantedor de 
uma página eletrônica (site) na internet, instrumento tecnológico Web totalmente 
adequado para a divulgação das edições do Diário Oficial Municipal. 
 Assinatura: 22/05/2013 Vigência: 31/12/2013  
Valor Global: R$ 15.200,00 (Quinze Mil e Duzentos Reais) 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 1.1 – Câmara Municipal 
ATIVIDADE / PROJETO 2003 – Manutenção da Câmara Municipal 
ELEMENTO 33.90.36.00.00 – Outros Serviços de 

Terceiro Pessoa Jurídica 
 
Riacho de Santana, 22 de Maio de 2013. 
 

Ruberval Bonfim Fernandes Neves 
Presidente da Câmara 

 

Rua Rua Cosme de Farias |  6470000 | Riacho de Santana-Ba

www.cmriachodesantana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

564AB6AFFDF4B99F72DD3FD36D668CC0



sexta-feira, 24 de maio de 2013  |  Ano II - Edição nº 00049 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Riacho de Santana

 
PODER LEGISLATIVO 

Estado da Bahia 
Seriedade e Transparência  

Biênio 2013/2013 
Rua Cosme de Farias, s/nº    -       Centro       –    Riacho de Santana       –      Bahia      – 

Cep: 46.470-000 
Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br 

Email: contato@camaraderiachodesantana.ba.gov.br 
Telefax: (77) 3457-2992 

 
 
 

 

 

 
RESULTADO DE TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2013. 

 
A COMISSÂO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da Câmara Municipal de Riacho de 
Santana, Estado da Bahia, com fulcro na Lei 8.666/93, torna público aos 
interessados o resultado da Licitação, sob modalidade Tomada de Preços nº 
005/2013, do tipo menor preço global por lote, visando a Contratação de empresa 
especializada para fornecimento de materiais gráficos para a Câmara Municipal, 
para o exercício financeiro de 2013, tendo como vencedora a Empresa Sheila Thiani 
Ataíde Reis-ME, CNPJ 10.651.526/0001-95. Com valor final mensal de R$ 7.960,00 
(Sete mil novecentos e sessenta reais). 
Riacho de Santana-BA, 28  de Fevereiro de 2013. 
 

Antônio Luiz Filho 
Presidente da CPL 

 
H O M O L O G A Ç Ã O: 

 
 
O presidente da Câmara Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia, com 
fulcro na Lei 8.666/93, HOMOLOGA o parecer da Comissão Permanente de 
Licitação, referente a Tomada de Preços nº 005/2013, visando a Contratação de 
empresa especializada para fornecimento de materiais gráficos para a Câmara 
Municipal, para o exercício financeiro de 2013, tendo como vencedora a Empresa 
Sheila Thiani Ataíde Reis-ME, CNPJ 10.651.526/0001-95. Com valor final mensal de 
R$ 7.960,00 (Sete mil novecentos e sessenta reais). Procedam-se as formalidades 
legais. 
Riacho De Santana Bahia, em 04 de Março de 2013.  
 

Ruberval Bonfim Fernandes Neves 
-Presidente da Câmara- 

 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Rua Cosme de Farias |  6470000 | Riacho de Santana-Ba

www.cmriachodesantana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

564AB6AFFDF4B99F72DD3FD36D668CC0



sexta-feira, 24 de maio de 2013  |  Ano II - Edição nº 00049 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Riacho de Santana

 
PODER LEGISLATIVO 

Estado da Bahia 
Seriedade e Transparência  

Biênio 2013/2013 
Rua Cosme de Farias, s/nº    -       Centro       –    Riacho de Santana       –      Bahia      – 

Cep: 46.470-000 
Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br 

Email: contato@camaraderiachodesantana.ba.gov.br 
Telefax: (77) 3457-2992 

 
 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
O Prefeito Municipal de Riacho De Santana Ba, torna pública a contratação:  
Tomada De Preços Nº.005/2013.  
Contratante:Câmara Municipal de Riacho de Santana/ Bahia.  
Contratado: Sheila Thiani Ataíde Reis-ME, CNPJ 10.651.526/0001-95 
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais 
gráficos para a Câmara Municipal, para o exercício financeiro de 2013. 
 Assinatura: 04/03/2013 Vigência: 31/12/2013  
Valor Global: R$  7.960,00 (Sete mil novecentos e sessenta reais). 

 
UNIDADE 
ORÇAMENTARIA 

01.01- CAMARA MUNICIPAL 

ATIVIDADE/ PROJETO 2001- PODER LEGISLATIVO 

ELEMENTO DE 
DESPESA 

3390.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 
3390.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIRO PESSOA JURÍDICA 

 
Riacho de Santana, 04 de Março de 2013. 

 
Ruberval Bonfim Fernandes Neves 

Presidente da Câmara 
 
 

 

Rua Rua Cosme de Farias |  6470000 | Riacho de Santana-Ba

www.cmriachodesantana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

564AB6AFFDF4B99F72DD3FD36D668CC0


